

ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO
LISTADO DEL MES 01/01/2017 AL MES DE 31/07/2017

	M e s	Acumulado	Mes Anterior	Mes Anter Acumulado

CIFRAS EXPRESADAS EN LEMPIRAS				
I N G R E S O S				

INGRESOS DE OPERACION				

INGRESOS FINANCIEROS				
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	124,647.13	703,137.46	71,571.03	578,490.33
INTERESES S/INV. EN VALORES	31,080.44	192,881.74	29,003.42	161,801.30
IMPTO. UNICO 10% S/INTERESES	-3,108.04	-19,288.18	-2,900.34	-16,180.14
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	152,619.53	876,731.02	97,674.11	724,111.49
OTROS INGRESOS	15,257.18	89,188.40	8,882.23	73,931.22
TOTAL INGRESOS	167,876.71	965,919.42	106,556.34	798,042.71
G A S T O S				

GASTOS DE OPERACION				

GASTOS DE ADMINISTRACION	-21,857.24	-155,317.59	-21,772.48	-133,460.35
GASTOS VARIOS	0.00	-698,773.38	-7,785.63	-698,773.38
TOTAL GASTOS DE OPERACION	-21,857.24	-854,090.97	-29,558.11	-832,233.73
TOTAL EGRESOS	-21,857.24	-854,090.97	-29,558.11	-832,233.73
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO	146,019.47	111,828.45	76,998.23	-34,191.02



ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO
LISTADO DEL MES 01/01/2017 AL MES DE 31/07/2017

	M e s	Acumulado	Mes Anterior	Mes Anter Acumulado
CIFRAS EXPRESADAS EN LEMPIRAS				
I N G R E S O S				

INGRESOS DE OPERACION				

INGRESOS FINANCIEROS				
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	124,647.13	703,137.46	71,571.03	578,490.33
INTERESES S/INV. EN VALORES	31,080.44	192,881.74	29,003.42	161,801.30
IMPTO. UNICO 10% S/INTERESES	-3,108.04	-19,288.18	-2,900.34	-16,180.14
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	152,619.53	876,731.02	97,674.11	724,111.49
DTOS INGRESOS	15,257.18	89,188.40	8,882.23	73,931.22
TOTAL INGRESOS	167,876.71	965,919.42	106,556.34	798,042.71
G A S T O S				

GASTOS DE OPERACION				

GASTOS DE ADMINISTRACION	-21,857.24	-155,317.59	-21,772.48	-133,460.35
GASTOS VARIOS	0.00	-698,773.38	-7,785.63	-698,773.38
TOTAL GASTOS DE OPERACION	-21,857.24	-854,090.97	-29,558.11	-832,233.73
TOTAL EGRESOS	-21,857.24	-854,090.97	-29,558.11	-832,233.73
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO	146,019.47	111,828.45	76,998.23	-34,191.02

